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Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej na
straży życia - w ubiegłym roku oddali ponad 160 litrów krwi

Justyna Drożdż
05.03.2026

W środę, 4 marca 2026 r., w siedzibie Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich odbyło się walne
zgromadzenie członków Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK
„Karpacka Grupa Krwi”, działającego przy Oddziale. Działalność Klubu
to przykład, że funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży
Granicznej stoją na straży nie tylko bezpieczeństwa państwa, ale
również zdrowia i życia drugiego człowieka.

W spotkaniu uczestniczył Zastępca Komendanta Oddziału – płk SG Marek
Marcisz, który podkreślił ogromne zaangażowanie funkcjonariuszy i
pracowników Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w działania na rzecz
ratowania zdrowia i życia innych.

Podczas zebrania podsumowano działalność Klubu w 2025 roku. Minione
miesiące obfitowały w liczne akcje krwiodawcze, działania promujące ideę
honorowego oddawania krwi oraz spotkania i prelekcje popularyzujące tę
szlachetną inicjatywę.

Klub „Karpacka Grupa Krwi”, który zrzesza obecnie 58 członków, może
pochwalić się imponującymi wynikami. W 2025 roku członkowie Klubu
oddali łącznie 160 litrów i 730 mililitrów krwi oraz 3 litry i 600 mililitrów
osocza. To wynik, który najlepiej pokazuje, jak silnie w środowisku
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej zakorzeniona jest idea niesienia
pomocy drugiemu człowiekowi.

Dla funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej służba nie
kończy się na ochronie granicy państwowej. Wielu z nich angażuje się
również w działania społeczne i charytatywne, oddając krew – bezcenny
dar, który ratuje życie.

Podczas spotkania omówiono również plany na rok 2026. Wśród
zaplanowanych inicjatyw znalazły się kolejne akcje krwiodawcze, w tym
ogólnopolskie przedsięwzięcia „Na Straży Życia” oraz „Nasza krew – Nasza
Ojczyzna”, w które funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej



tradycyjnie włączają się z dużym zaangażowaniem.
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